



**SOUTHERN**

Medical College & Hospital  
Aiming at Excellence

Office of the Principal

স্মারক নং- এসএমসিএইচ/অধ্যঃ/বিঃ/০৯/২১/২৫৩

তারিখঃ ০৯-০৯-২০২১ ইং

## বিজ্ঞপ্তি

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকারের স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয় এর নির্দেশনা মোতাবেক সাউদার্ন মেডিকেল কলেজে অধ্যয়নরত ১ম বর্ষ (২০২০-২১), ২য় বর্ষ (২০১৯-২০) এবং ৫ম বর্ষ (২০১৬-১৭) শিক্ষাবর্ষের এমবিবিএস শিক্ষার্থীদের জানানো যাচ্ছে যে, আগামী ১৩/০৯/২০২১ইং হতে অত্র শিক্ষা প্রতিষ্ঠানের ক্লাস স্বশরীরে অনুষ্ঠিত হবে। উক্ত ক্লাসে ১ম বর্ষ, ২য় বর্ষ ও ৫ম বর্ষের সকল শিক্ষার্থীদের স্বাস্থ্যবিধি অনুসরণ করে ক্লাসে উপস্থিত থাকার জন্য নির্দেশ দেয়া হল। উল্লেখ্য যে শিক্ষার্থীদের স্বশরীরে ক্লাসে উপস্থিতি থাকার পাশাপাশি ১ম বর্ষ হতে ৫ম বর্ষের অনলাইন ক্লাস যথারীতি চালু থাকবে।

অধ্যাপক ডাঃ জয়ব্রত দাশ

অধ্যক্ষ (ভারপ্রাপ্ত)

স্মারক নং- এসএমসিএইচ/অধ্যঃ/বিঃ/০৯/২১/২৫৩

তারিখঃ ০৯-০৯-২০২১ ইং

### অনুলিপিঃ

- ১। সকল বিভাগীয় প্রধান- আপনাদেরকে এ বিষয়ে প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণ করার জন্য অনুরোধ করা হল।
- ২। পরিচালক (হাসপাতাল)।
- ৩। হিসাব শাখা।
- ৪। ছাত্র-ছাত্রী বিষয়ক সহকারী।
- ৫। অফিস কপি।

অধ্যাপক ডাঃ জয়ব্রত দাশ

অধ্যক্ষ (ভারপ্রাপ্ত)



# **SOUTHERN**

Medical College & Hospital  
*Aiming at Excellence*

*Office of the Principal*

Ref: SMCH/PRI/Not./09/21/253

Date: 09.09.2021

## **Notice**

As per the instruction of Ministry of Health and Family Welfare, Government of the People's Republic of Bangladesh, classes of 1<sup>st</sup> year (2020-21), 2<sup>nd</sup> year (2019-20) & 5<sup>th</sup> year (2016-17) MBBS students of Southern Medical College will resume in person from 13/09/2021 in Southern Medical College campus. So, the students are advised to maintain health etiquette properly.

It is also noted that online classes will be continued from 1<sup>st</sup> year to 5<sup>th</sup> year till further notice.

**Prof. Dr. Joyabrata Das**  
Principal (In charge)

Ref: SMCH/PRI/Not./09/21/253

Date: 09.09.2021

**Copy to:**

1. All Head of the Department
2. Director, Hospital
3. Accounts Section
4. Student Section
5. Office Copy

**Prof. Dr. Joyabrata Das**  
Principal (In charge)